ESTADO DE SANTA CATARINA
Câmara de Vereadores de Itajaí

Av. Ver. Abrahão João Francisco (Contorno Sul), 3825 – Ressacada
CEP: 88.307-303 – ITAJAÍ – SC   Fone: (47) 3344-7100

INDICAÇÃO N° 250/2023

Senhor Presidente:

                             O Vereador que abaixo subscreve, na forma regimental, requer a V.Exa. o
envio da presente Indicação ao Exmo. Senhor Prefeito Municipal  de Itajaí,  com cópia à
Secretaria  Municipal  de  Obras,  solicitando  que  seja  realizado  Limpeza,  desobstrução  e
drenagem da vala, que corta o bairro Espinheiros.

JUSTIFICATIVA:

A presente proposição tem, por objetivo, solicitar, que seja realizado limpeza, desobstrução
e drenagem da vala, que corta o bairro Espinheiros.  A indicação se justifica pois a referida
vala encontra-se suja e assoreada, causando alagamentos e  enchentes no período de fortes
chuvas, provocando problemas ao moradores dos condomínios residências localizados no
bairro. Depois desta calamidade ocorrida em nossa cidade no final do ano de 2022.   Se faz
necessário, uma rápida e urgente solução para este problema que tanto afligiu moradores
desta região. A demanda apresentada vem atender as solicitações dos moradores.

SALA DAS SESSÕES, EM 08 DE FEVEREIRO DE 2023

BRUNO ALFREDO LAUREANO
VEREADOR - MDB

​